Página 1 de 1

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 1.934, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP

E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

 “CONCEDE AJUDA DE CUSTO AOS CONSELHEIROS

TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CAJATI.”

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que a “ajuda de custo” aos

Conselheiros Tutelares está disposta em consonância com o art. 4º da Lei Municipal nº

324/1998;

CONSIDERANDO que a remuneração dos Conselheiros

Tutelares prevista no § 1º do art. 73 da Lei 963/2009, está devidamente regulamentada

pelo Decreto nº 839/2009;

D E C R E T A

Art. 1º Fica alterada a ajuda de custo aos Conselheiros Tutelares do Município de

Cajati, no percentual de 8% (oito por cento) sobre os salários atuais, elevando-se a R$

2.058,53 (dois mil, cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos).

Art. 2º As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta própria do

orçamento vigente, suplementadas se necessárias.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1º de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito do Município de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati (SP), 13 de janeiro de 2023.

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES

Diretora do Departamento de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 e
 L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
4B

2-
64

A
C

-F
07

A
-0

F
3C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

4B
2-

64
A

C
-F

07
A

-0
F

3C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 84B2-64AC-F07A-0F3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 13/01/2023 17:35:16

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 16/01/2023 14:25:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/84B2-64AC-F07A-0F3C